

Balancete Geral (Acumulado até Apuramento) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	505,76	35,15	470,61	0,00
111	Caixa fixo	505,76	35,15	470,61	0,00
12	Depósitos à ordem	132.640,85	42.734,09	89.906,76	0,00
1201	Caixa Geral de Depósitos-187630	83.040,62	42.592,70	40.447,92	0,00
1202	Caixa Geral de Depósitos-10130	5.642,26	60,27	5.581,99	0,00
1203	Bes	5.930,18	81,12	5.849,06	0,00
1204	Hipay wallet 7155724	30.099,94	0,00	30.099,94	0,00
1205	Hipay wallet 7156969	7.927,85	0,00	7.927,85	0,00
21	Clientes *	68.011,27	60.495,06	7.516,21	0,00
211	Clientes c/c	68.011,27	60.495,06	7.516,21	0,00
2111	Clientes gerais	68.011,27	60.495,06	7.516,21	0,00
21111	Clientes - gr - mercado nacional	68.011,27	60.495,06	7.516,21	0,00
2111100004	Clientes 2013	370,00	0,00	370,00	0,00
2111100005	Clientes 2014	4.134,10	0,00	4.134,10	0,00
2111100006	Clientes 2015	10,00	0,00	10,00	0,00
2111100007	Clientes 2016	0,00	40,00	0,00	40,00
2111100008	Clientes 2017	2.257,00	2.040,00	217,00	0,00
2111100009	Clientes 2018	61.240,17	58.415,06	2.825,11	0,00
22	Fornecedores *	6.462,90	7.062,90	0,00	600,00
221	Fornecedores c/c	6.462,90	7.062,90	0,00	600,00
2211	Fornecedores gerais	6.462,90	7.062,90	0,00	600,00
22111	Fornecedores - gr - mercado nacional	6.462,90	7.062,90	0,00	600,00
22111001	CSG, Unipessoal, Lda.	480,00	480,00	0,00	0,00
22111019	Universidade Coimbra	5.700,00	5.700,00	0,00	0,00
22111020	ISCTE-IUL	282,90	282,90	0,00	0,00
22111021	J.Espírito Santo & Irmãos, Lda.	0,00	600,00	0,00	600,00
24	Estado e outros entes públicos *	940,00	940,00	0,00	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendimentos *	940,00	940,00	0,00	0,00
2422	Rir-rendimentos profissionais	940,00	940,00	0,00	0,00
24221	Rir-rp-suj.pas.do continente	940,00	940,00	0,00	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	15.713,12	7.494,70	8.218,42	0,00
278	Outros devedores e credores	15.713,12	7.494,70	8.218,42	0,00
2781	Devedores diversos	15.465,75	7.337,24	8.128,51	0,00
27811	Colaboradores	15.465,75	7.337,24	8.128,51	0,00
2782	Credores diversos	247,37	157,46	89,91	0,00
27822	Diversos	247,37	75,40	171,97	0,00
27826	Colóquio	0,00	82,06	0,00	82,06
56	Resultados transitados	0,00	79.237,60	0,00	79.237,60
561	Resultados transitados	0,00	79.237,60	0,00	79.237,60
62	Fornecimentos e serviços externos	32.512,37	32.512,37	0,00	0,00
622	Serviços especializados	13.913,12	13.913,12	0,00	0,00
6221	Trabalhos especializados	2.112,23	2.112,23	0,00	0,00
6224	Honorários	10.884,80	10.884,80	0,00	0,00
62241	Honorários - mercado nacional	10.884,80	10.884,80	0,00	0,00
6227	Serviços bancários	816,09	816,09	0,00	0,00
6228	Outros	100,00	100,00	0,00	0,00
62281	Outros - aceite pela totalidade	100,00	100,00	0,00	0,00
623	Materiais	3.862,20	3.862,20	0,00	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	3.675,43	3.675,43	0,00	0,00
6233	Material de escritório	61,77	61,77	0,00	0,00
6238	Outros	125,00	125,00	0,00	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	14.365,07	14.365,07	0,00	0,00
6251	Deslocações e estadas	14.362,57	14.362,57	0,00	0,00
62511	Desloc. e estadas - aceites p/ tot.	14.013,13	14.013,13	0,00	0,00
62512	Desloc. e estadas-n/aceites p/ tot.	349,44	349,44	0,00	0,00
6258	Outros	2,50	2,50	0,00	0,00
626	Serviços diversos	371,98	371,98	0,00	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Apuramento) - 2018

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
6261	Rendas e alugueres	369,00	369,00	0,00	0,00
62611	Rendas de imóveis	369,00	369,00	0,00	0,00
6262	Comunicação	2,98	2,98	0,00	0,00
62621	Comunicação-despesas postais	2,98	2,98	0,00	0,00
63	Gastos com o pessoal	214,62	214,62	0,00	0,00
635	Encargos sobre remunerações	214,62	214,62	0,00	0,00
6352	Enc. s/rem.-pessoal	214,62	214,62	0,00	0,00
68	Outros gastos e perdas	2.003,78	2.003,78	0,00	0,00
681	Impostos	3,78	3,78	0,00	0,00
6812	Impostos indirectos:	3,78	3,78	0,00	0,00
68123	Imposto do selo	3,78	3,78	0,00	0,00
681231	Imp selo- outros	3,78	3,78	0,00	0,00
687	Gastos e perdas em investimentos não financeir	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
6878	Outras gastos e perdas	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00
72	Prestações de serviços *	61.005,17	61.005,17	0,00	0,00
721	Serviço A	61.005,17	61.005,17	0,00	0,00
7211	Serviço a - mercado nacional	61.005,17	61.005,17	0,00	0,00
72110	Joia Inscrição	435,00	435,00	0,00	0,00
72111	Quotas	8.322,67	8.322,67	0,00	0,00
72114	Oficina da Geografia	4.780,00	4.780,00	0,00	0,00
72115	XVI Colóquio Ibérico de Geografia	47.452,50	47.452,50	0,00	0,00
72119	Outros	15,00	15,00	0,00	0,00
81	Resultado líquido do período	80.818,68	107.093,08	0,00	26.274,40
811	Resultado antes de impostos *	61.005,17	61.005,17	0,00	0,00
818	Resultado líquido	19.813,51	46.087,91	0,00	26.274,40
	Soma Líquida	400.828,52	400.828,52	106.112,00	106.112,00
			Soma Saldos	106.234,06	106.234,06